
HOVET

Prisantydning: 1.750.000,-
+ ca. 2,6% omk. til staten

Megler: Svenn Erik Kvannes Avd. leder Fritid/ Megler MNEF
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BYGGEÅR

2350 m²
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HOVET
HOVET - ENEBOLIG MED STOR
DRIFTSBYGGNING I LANDLIGE OMGIVELSER.
ENDETOMT

Boligen ligger innerst i et etablert boligområde med 20-30 boliger i

ellers landlige omgivelser. Eiendommen har vestvendt solrik

beliggenhet. Det er godt bomiljø med lite biltrafikk. Elva (Otra)

ligger like ved, og hovedvegen gjennom Setesdalen ligger på andre

siden av elva. 

Enebolig med utleiedel, beliggende på Hovet,- Rysstad i Valle

kommune. Boligen går over to etasjer, dvs. kjeller (under tilbygd del

av boligen) og 1. etasje. Eier opplyser at boligens opprinnelige

byggeår er 1972 og at boligen i 1982 ble tilbygd med en utleiedel.

Det presiseres at utleiedelen ikke er kommunalt godkjent.

Generelt fremstår boligen med enkel standard og normal utførelse

byggetidens byggeskikk tatt i betraktning.

I tillegg til selve boligen er det oppført et større driftsbygg med

redskapshus og fjøs på eiendommen. Eier opplyser at driftsbygget

ble oppført i 1997. Bygget fremstår generelt i meget god stand men

med normal slitasje etter bruk.

 

Svenn Erik Kvannes
Avd. leder Fritid/ Megler MNEF

svenn.erik.kvannes@abcenter.no
Telefon: // Mobil: 40 40 80 46// Faks: 38 12 05 10







Eiendom: Hovet
4748 RYSSTAD
Gnr. 66, bnr. 47

Eier: Knut Hovet
Alle opplysninger i salgsoppgaven er godkjent av eier.

Boligtype: Enebolig. 

Byggeår: 1972/1982.

Byggemåte: Se vedlagt tilstandsrapport / standard.

Areal: Totalt BRA: 225 m²
Samlet BRA for P-rom: 165 m². BRA pr. etg. : U.etg. 64 kvm. - 1.etg. 161 kvm

Arealberegningene er angitt i henhold til målereglene i Norsk Standard NS 3940 og
retningslinjer for arealmåling, uten hensyn til byggeforskriftenes krav til rom.
Rommene kan være i strid med gjeldene byggeforskrifter selv om de er måleverdige
etter NS 3940.

Innhold: 1.etg:
Hoveddel med vindfang, gang, tre soverom og bad,

Kjeller:
Kjellerstue/hobbyrom.

Utleiedel:
Vindfang og garderobearealer i utleiedelen.  Gang, stue/kjøkken og 2 soverom.

Det presiseres at utleiedelen ikke er kommunalt godkjent.

Alle rom er P -rom, bortsett fra: Kjellerrom/boder,
 
hoveddel med tre boder og garderobearealer, samt

bod/garderobearealer i utleiedelen som er S-rom. 

Parkering: Parkering på tomten. Gode parkeringsmuligheter.

Oppvarming: Elektrisk og ved.

Tomt: Solrik tomt i landlige omgivelser. God plass. Stille og rolige omgivelser. Gode
muligheter til å dyrke friluftsinteresser som: Jakt og fiske, ski, motorcross,
snøscotercross, samt kort vei til alpinanlegg. 

Annet: Hvitevarer som ikke er integrert, medfølger ikke. Selger garanterer at hvitevarene ikke
er gjenstand for avbetalingskjøp eller har andre heftelser.

Fakta om eiendommen



Standard: Stor driftsbygning med mange muligheter. Kan enkelt bygges om til verksted, lager
eller hestestall. Består idag av 120 kvm. sauefjøs og 200 kvm. redskapshus.
Utleiemuligheter for vinter/sommerlagring av snøscooter, campingvogner o.l.

Reguleringsplaner: Arealdelen til kommuneplan for Valle kommune for perioden 2006 - 2018.
Området er regulert til LNF. Reg.plan fåes ved henvendelse ABCenter.

Konsesjon: Kjøp av denne eiendommen betinger ikke konsesjon.

Ferdigattest/ midlertidig 
brukstillatelse:

Midlertidig brukstillatelse.

Vei, vann og kloakk: Offentlig vei. Brønn med borehullspumpe og septiktank.

Adkomst: Kjør gjennom Rysstad sentrum og følg veien til du kommer til skilt Hovet til høyre.
Følge veien over broen og ta til venstre. Følg veien til "endes" Boligen er merket med
ABCenter skilt.

Heftelser/servitutter: Følgende forpliktelser er tinglyst på eiendommen:
Servitutter i grunn:

14.10.1985 104829 Erklæring/avtale.

- Bestemmelse om senking/lukking av grøft/bekk/kanal/elv.

30.04.1990 101624 Jordskifte.

Kopi av grunnboksutskriften kan fås hos megler.

Fra hovedbølet som eiendommen er fradelt fra, kan det være tinglyst servitutter i form
av erklæringer/ avtaler som ikke fremgår av grunnboken for denne eiendommen.

Eierskifteforsikring: Selger har tegnet eierskifteforsikring i Protector forsikring ASA. Selger opplyser at han
ikke har bebodd boligen de siste 20 årene.

Boligkjøperforsikring: ABCenter anbefaler Boligkjøper-forsikring fra HELP Forsikring AS. Dette er en
rettshjelpforsikring som gir trygghet og profesjonell juridisk hjelp dersom det
oppdages uventede feil eller mangler ved boligen de neste 5 årene. Forsikringen
inkluderer skadetakst og har ingen egenandel. Mer informasjon kan fås av megler på
kontraktsmøtet.

Energimerking: Selger er ansvarlig for at eiendommen har energimerking. Denne er under innhenting.

Boligsalgsrapport: Eiers egenerklæringsskjema må leses før eventuell budgivning.

Utleie: Denne eiendommen har ikke egen utleiedel.

Likningsverdi: Kr. 181.762,- for 2012.



Hvitvasking: Iht. lov om hvitvasking av 6. mars 2009 er ABCenter pålagt å melde i fra ved mistanke
om hvitvasking. Melding sendes Økokrim uten orientering til kjøper. Videre er det
pålagt å foreta legitimasjonskontroll av kjøper. 

Kjøpers kostnader: Kjøpers totale kostnader ved salg til prisantydning:

Prisantydning kr. 1.750.000,-

Dokumentavgift kr. 43.750,-

Tinglysnings-gebyr for skjøtet kr. 1.060,-

Tinglysnings- og attestgebyr pr.
obligasjon

kr. 1.256,-

SUM kr. 1.796.066,-

Faste løpende kostnader: Renovasjon:  kr. 3.628,- pr. år. 

Bud: Budskjema og rådgivning fås hos ABCenter.

Visning: Etter avtale med megler

Ledig: Fra 01.09.2013. Etter avtale med selger eller megler.

Oppdragsansvarlig: Svenn Erik Kvannes megler MNEF mob: 40 40 80 46.

Meglers vederlag: Når det gjelder meglers vederlag er det avtalt en oppdragsavtale hvoretter selger skal
betale en meglerprovisjon på 2.5% av oppnådd kjøpesum inkl.mva.

Oppdragsnummer: 1513049

Salgsoppgave opprettet/revidert: 16/08 2013

Lovverk: Eiendommen selges i den stand den var ved fremvisning, jJfr. Avhl. § 3-9. Kjøper kan
derfor kun påberope  seg de bestemmelsene i Avhl., kapittel 3, som er ufravikelige ved
forbrukerkjøp iht. avhendingsloven § 1-2 (2).  Selgers  ansvar etter Avhl. blir med dette
redusert for eventuelt mindre vesentlige skjulte feil og  mangler.  Åpenbare/synlige
feil og mangler  ved eiendommen behøver ikke være beskrevet i salgsoppgave.

Vedlegg: Før innleggelse av bud må følgende vedlegg gjennomgåes:
· Kommunale opplysninger
· Reguleringsplaner, m.m.
· Evt. Servitutter og heftelser
· Energiattest
· Evt. Andre vedlegg
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Bygningsteknisk gjennomgang med
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Hovet
4748 RYSSTAD RAPPORTANSVARLIG:

Gnr. 66 Bnr. 47
Kommune: 940 VALLE Martin Røynås Grundetjern

Brandebakken 14, 4700 VENNESLA
Befaringsdato: 18.08.2013 Tel:

Rapportdato: 19.08.2013 E-mail: roynaas@gmail.com

Ønsker du å sjekke rapportens gyldighet?
Skann QR-koden med din mobiltelefon, eller

besøk http://takstverifisering.nito.no



Hovet Rapportansvarlig:
4748 RYSSTAD Martin Røynås Grundetjern
Gnr.: 66 Bnr.: 47 Brandebakken 14,

4700 VENNESLA
Tel:
Fax:
E-mail: roynaas@gmail.com

OM BOLIGSALGSRAPPORTEN

Boligsalgsrapporten og dens avgrensninger

Boligsalgsrapporten er godkjent av Norges Takseringsforbund (NTF) og NITO Takst, og kan kun utføres av takstmenn godkjent av et
av disse forbundene.
Boligsalgsrapporten er i prinsippet en Tilstandsrapport hvor det er lagt spesielt vekt på å fremstille de byggetekniske forhold som er
særlig relevante ved eierskifte. Det understrekes at rapporten ikke erstatter selgers opplysningsplikt eller kjøpers undersøkelsesplikt,
men utgjør et dokument som er ment å bidra til å øke tryggheten for alle impliserte parter.
Boligsalgsrapporten er en systematisk presentasjon av de forhold som takstmannen har observert og som, etter hans skjønn, har
betydning ved eierskifte.
Rapporten er likevel ingen garanti for at det ikke kan finnes skjulte feil, skader og mangler, ettersom det blant annet ikke er foretatt
åpning av konstruksjoner. Tilbakeholdt eller uriktig informasjon som har betydning for rapporten er ikke takstmannens ansvar, med
mindre han ut i fra sine faglige kvalifikasjoner eller erfaring burde ha forstått at informasjonen ikke var korrekt.
Eier/ formell oppdragsgiver plikter å lese igjennom rapporten, og gi tilbakemelding om eventuelle feil/ mangler før rapporten tas i bruk.
Dette gjelder selv om/ også når selger benytter en eiendomsmegler.

Takstrapporten

Takstrapporten er spesifikk for sertifiserte takstmenn autorisert av NITO Takst og er utført i henhold til NITO's instrukser. Låneverdien
er en forsiktig ansatt markedsverdi som grunnlag for langsiktig belåning.

Om takstingeniøren

NITO Takst er ledende i taksering. Våre takstingeniører har en god kompetanse, samt lang erfaring innefor alle typer byggvurdering.
Etter å ha gjennomgått NITO Taksts opplæring innenfor spesialområdet Tilstandsanalyse, blir våre medlemmer godkjent for å utføre
blant annet ”Boligsalgsrapporten”.
Ønsker du å unngå problemer etter at din bolig er omsatt, velger du å la en takstingeniør fra NITO Takst utføre en Boligsalgsrapport.

Klageordning

Det er opprettet en felles, offentlig klagenemnd for takstbransjen som også omfatter Boligsalgsrapporten med tilhørende
tilleggsmoduler. Klagenemden er sammensatt av en nøytral oppmann, samt like mange representanter fra Forbrukerrådet på den ene
siden og fra Bransjeorganisasjonene på den andre. Alle forbrukerklager i forbindelse med Boligsalgsrapporten og tilhørende
tilleggsundersøkelser kan rettes til denne klagenemden. Forutsetningen for at en sak skal bringes inn for nemnda, er at klager har tatt
saken opp med motparten uten å komme til en tilfredsstillende løsning. Nemnda vil behandle alle slike klager som er knyttet til selve
rapporten og eventuelle felles tilleggsundersøkelser.

Rapportens struktur

Rapportens struktur, metodikk og terminologi er, så langt det er naturlig i boligsalgsrapporten, utført i henhold til (Norsk Standard) NS
3424 (tilstandsrapport), NS 3940 (arealmåling) og NS 3451 (bygningsdeler).

Materialbeskrivelser og beskrivelser av symptomer på tilstandssvekkelse er i tråd med P378 veiledning for NS 3424 og tilhørende
definisjoner og terminologi. Byggtekniske tilstandssvekkelser angis også etter denne standarden på følgende måte:

Tilstandsgrad 0: Ingen symptomer

Tilstandsgrad 1: Svake symptomer

Tilstandsgrad 2: Middels kraftige symptomer

Tilstandsgrad 3: Kraftige symptomer (også sammenbrudd og total funksjonssvikt)

Befaringen

NS 3424 har undersøkelsesnivåer fra 1-3. Denne rapporten er basert på undersøkelsesnivå 1 som er laveste detaljeringsnivå.
I praksis betyr dette at gjennomføringen av befaringen begrenses som følger:

Rapporten kan kun brukes av godkjente medlemmer av: Initialer: Side 1 av 15
NITO Takst - NTF, Norges Takseringsforbund 19.08.2013
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Det utføres kun visuelle observasjoner på tilgjengelige flater uten fysiske inngrep ( f. eks. riving)

Inspeksjon blir kun utført på lett tilgjengelige deler av konstruksjoner. For eksempel blir ikke møbler, tepper, badekar,

vaskemaskiner, lagrede gjenstander og lignende flyttet på, med mindre åpenbare grunner skulle tilsi det.

Innredninger, tapeter, gulvbelegg, overflatebehandlinger og andre synlige flater uten konstruksjonsmessig betydning, vil

normalt ikke omtales i rapporten.

Flater som er skjult av snø eller skjult på annen måte blir ikke kontrollert. Det anføres i rapporten hvorfor flatene ikke er

kontrollert.

Det er ikke foretatt funksjonsprøving av bygningsdeler, som isolasjon, piper, ventilasjon, el. anlegg, osv.

Yttertak inspiseres normalt fra loft/innsiden og utvendig fra bakken eller fra stige, dersom denne er klargjort og reist til

befaringen.

Uinnredede kjellere og loft, samt krypkjellere og kryploft, inspiseres dersom annet ikke er nevnt.

Bruk av stikktakninger. Stikktakninger er utvalgt tilfeldig, dvs. uten forhåndskunnskap om objektet.

Våtrom og andre rom med uttak for vann, eller som er spesielt utsatt for fuktighet, blir spesielt inspisert.

Andre detaljer om befaringen vil fremkomme i de enkelte underpunkter i rapporten.

Levetidsbetraktninger

Det refereres til en levetidstabell, utarbeidet på grunnlag av Byggforskserien Byggforvaltning februar 2010, 700.320 "Intervaller for
vedlikehold og utskifting av bygningsdeler". Relevante deler av tabellen fremkommer i rapporten for et utvalg av særlig utsatte
bygningsdeler. Normal levetid er angitt generelt og ca. i et intervall mellom høy og lav forventet teknisk levetid avhengig av hvilke
faktorer som er tilstede av de som gjør seg gjeldende, for eksempel regn, vind, sol, frost, forurensning og bruk. Levetiden kan variere
noe dersom andre kriterier enn teknisk levetid, som for eksempel estetikk, økonomi, sikkerhet, funksjon eller brukerønsker, er lagt til
grunn. Levetidsbetraktningen er generell og angir gjennomsnittlig normal levetid.

Tilleggsundersøkelser

Piper og ildsteder. Takstmannen vil registrere tilstandssvekkelser etter normal besiktigelse, men påpeke nødvendigheten av å
konsultere offentlige godkjenningsmyndigheter dersom mer grundige undersøkelser virker påkrevet.
Elektriske installasjoner inspiseres ikke etter kravene i NS 3424, men kan kommenteres ut fra helt enkle vurderingskriterier. Det
anbefales alltid å konsultere en El. takstmann dersom grundigere undersøkelser er ønskelig.
Arealmålinger utføres som tilleggsoppdrag dersom rekvirenten ber om det.
Verditakst er en tilleggstjeneste som kan leveres dersom rekvirenten ber om det.

Andre uttrykk og definisjoner.

Tilstandsgrad (TG): Uttrykker tilstanden til objektet med utgangspunkt i et definert referansenivå.
Referansenivå: Gitt forventet tilstand til en bygningsdel, blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk.
Svikt: Et negativt avvik mellom observert tilstand og referansenivået.
Stikktakninger: Enkel kontroll under overflaten av et objekt, ved hjelp av små stikk med en spiss gjenstand.
Normal levetid: Gjennomsnittlig teknisk levetid for et bygg eller en bygningsdel, vurdert ut fra de normale påvirkninger og det

materiale som objektet består av.
Symptom: Et tegn på en bestemt tilstand ved objektet, normalt benyttet ved beskrivelse av negative avvik, svikt.
Tilstand: Et uttrykk for objektets generelle godhet i forhold til referansenivået, gradert i forhold til avvik fra

referansenivået. Se ”Tilstandsgrader” under punktet om Rapportens struktur.
Visuell: Det som kan sees, og i denne sammenheng antyder det en begrensning i befaringsmetoden slik at befaring ved

hjelp av andre hjelpemidler enn synet ikke inngår.
Fuktmålerutstyr: Teknisk hjelpemiddel til å måle eller søke etter fuktighet i konstruksjoner.

Kunden/rekvirenten skal lese gjennom rapporten før bruk og gi tilbakemelding til Takstingeniøren hvis det finnes feil/mangler som bør
rettes opp. Hvis rapporten er eldre enn 6 måneder, bør takstmannen kontaktes for ny befaring og oppdatering.

Eiers egenerklæringskjema
Egenerklæringsskjema skal kontrolleres av takstingeniøren. Eventuelle avvik fra gitte opplysinger i egenerklæringsskjemaet og forhold
takstingeniøren har registrert skal kommenteres i rapporten. Ved dødsbo eller andre forhold som egenerklæringsskjema ikke foreligger,
skal dette kommenteres.

Rapporten kan kun brukes av godkjente medlemmer av: Initialer: Side 2 av 15
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Egne premisser
Arealene måles etter Takstbransjens retningslinjer ved arealmåling av boliger 2008. Rom defineres
etter bruken av rommet på befaringstidspunktet, selv om bruken skal være i strid med tidligere
eller gjeldende byggeforskrifter. Da det ikke foreligger en spesifikk definisjon av hva som er
primære rom (P-ROM) og sekundære rom (S-ROM), vil benevnelsen av enkelte rom fastsettes
etter skjønn.
Enkelte rom/deler av rom er begrenset/ikke kontrollert grunnet manglende tilkomst/lagret utstyr.
Rapporten er utarbeidet på grunnlag av opplysninger gitt av eier og/eller megler, samt registrerte
forhold på befaringen. Det presiseres at eiendommens bygningsmappe hos teknisk etat ikke er
kontrollert i forbindelse med utarbeidelsen av rapporten.
Det henvises til opplysninger om befaringen gitt på side 1 og 2.
Befaringen er utført med de begrensninger som følger av at boligen er møblerert og bebodd.
Det er ikke flyttet på møbler eller gjenstander.
Vedr. utvendig taktekking så er denne besiktigelsen fra bakkenivå, enkelte deler av taktekkingen er
noe begrenset besiktiget. Generelt anbefales det jevnlig kontroll av taktekkingen og utvendige
beslag på takflatene. Dette gjelder også utvendig undertak.
Rapporten er basert på en visuell befaring uten inngrep i konstruksjonene.

.

Befaring
Rekvirent: ABCenter Kristiansand
Takstingeniør: Martin Røynås Grundetjern NITO Takst
Rapportansvarlig: Martin Røynås Grundetjern
Befaringsdato: 18.08.2013
Tilstede: Eier og undertegnede takstmann.

.

Eiendomsdata
Hjemmelshaver(e): Knut Hovet

2Tomteareal: 2350m
Type tomt: Eiet
Matrikkel: Gnr. 66 Bnr. 47
Adresse: Hovet - 4748 RYSSTAD

.

Dokumentkontroll
Dokumenter i kommunens byggesaksarkiv er ikke kontrollert i forbindelse med rapporten.

Eieres egenerklæringsskjema er ikke gjennomgått
.

Rapporten kan kun brukes av godkjente medlemmer av: Initialer: Side 3 av 15
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Andre opplysninger
Oppgitte arealer er målt på stedet.
Arealene er oppmålt i henhold til Takstbransjens retningslinjer for arealmåling av boliger - 2008.
Standarden er formulert slik at arealene beregnes uten hensynstagende til lovverk og/eller
byggeforskrifter.
Dokumenter i kommunens byggesaksarkiv er ikke kontrollert i forbindelse med rapporten.
Befaringen er utført med de begrensninger som følger av at boligen er møblerert.
Det er ikke flyttet på møbler eller gjenstander.
Der det i rapporten benyttes begrepene "nyere" og "senere år" menes det at det omtalte er nyere
enn boligens byggeår. Hvis ikke annet er oppgitt er ikke nøyaktig tidfestelse foretatt.

VENTILASJON
Ventilasjon og avtrekk på vanlige boliger med en eller to enheter har hatt lite oppmerksomhet helt
fram til slutten av 90-tallet.
En nærmere gjennomgang av behovet bør jevnlig vurderes ut fra boligens bruk og
ventilasjonsbehov - gjelder spesielt forhold vedr. tilluft til våtrom. Om nødvendig anbefales det at
tiltak blir gjordt for å sikre nødvendig tilluft.
Forøvrig må rapporten leses i sin helhet.

.

Konklusjon
Her er nevnt forhold som er vurdert å kunne ha vesentlig betydning, samt andre anbefalte undersøkelser.

Enebolig med utleiedel, beliggende på Hovet,- Rysstad i Valle kommune. Boligen går over to etasjer,
dvs kjeller (under tilbygd del av boligen) og 1. etasje. Eier opplyser at boligens opprinnelige byggeår er
1972 og at boligen i 1982 ble tilbygd med en utleiedel. Det presiseres at utleiedelen ikke er kommunalt
godkjent.
Generelt fremstår boligen med enkel standard og normal utførelse byggetidens byggeskikk tatt i
betraktning.
Generelt anbefales det at jevnlige vedlikeholdstiltak utføres både innvendig og utvendig .
Boligen var fult møblerert og bebodd på befaringsdagen.
I tillegg til selve boligen er det oppført et større driftsbygg med redskapshus og fjøs på eiendommen.
Eier opplyser at driftsbygget ble oppført i 1997. Bygget fremstår generelt i meget god stand men med
normal slitasje etter bruk.
Driftsbygget er ikke videre vurdert i rapporten. Rapporten omhandler selve bolighuset.
Forøvrig vises det til beskrivelse, levetidsbetraktninger, vedlikeholdsintervaller, samt vurderinger gitt
under de respektive avsnitt og bygningsdeler.

Det er viktig at rapporten leses i sin helhet.

.

Bygninger på eiendommen
Type bygg Byggeår Rehab.- ombygd år

Enebolig. 1972 Tilbygd i 1982

.

Rapporten kan kun brukes av godkjente medlemmer av: Initialer: Side 4 av 15
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Underskrifter
Vennesla, 18.08.2013 Takstingeniør

Martin Røynås Grundetjern.

Rapporten kan kun brukes av godkjente medlemmer av: Initialer: Side 5 av 15
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Bygg : Enebolig.

Arealer m.m.
AREALBEREGNING
Arealmålingene i denne rapporten måles etter bransjestandarden "Takstbransjens retningslinjer ved arealmåling av boliger". Retningslinjene har NS
3940:2012 som utgangspunkt, men inneholder presiseringer for arealbegreper og definisjoner i forbindelse med arealmåling ved omsetning og/eller
verdisetting av boenheter. Ved motstrid mellom NS 3940:2012 og "Takstbransjens retningslinjer for arealmåling av boliger" eller annen tolkningstvil er de
spesielle reglene for arealmåling av boliger i Takstbransjens retningslinjer lagt til grunn.

"Takstbransjens retningslinjer for arealmåling av boliger" utgis av Informasjonsselskapet Verdi og er også tilgjengelig på www.nitotakst.no og www.ntf.no

De viktigste presiseringene er:
Areal oppgis i hele kvadratmeter i rapporten, og gjelder for det tidspunkt oppmålingen fant sted.

Bruttoareal (BTA) er ved taksering definert som arealet som begrenses av omsluttende yttervegg i gulvhøyde og /eller til midt i skilleveggen til annen
bruksenhet og/eller fellesareal.

Bruksareal (BRA) er bruttoarealet (BTA) minus arealet som opptas av yttervegger.

Måleverdige AREALER
Større åpninger enn nødvendige åpninger i etasjeskiller for trapp, heiser, sjakter og lignende, regnes ikke med i etasjens areal. Hvis trapp inngår i
åpningen, regnes trappens horisontalprojeksjon med i etasjens areal. Rom skal ha atkomst og gangbart gulv. Rommenes bruk kan være i strid med
byggeforskriftene selv om de er måleverdige.

MARKEDSFØRING
Ved markedsføring av boliger skal BRA og P-ROM oppgis.
Denne rapporten viser hvilke rom som inngår i kategoriene P-ROM og S-ROM. Fordelingen er basert på retningslinjene og takstmannens eget skjønn. En
bruksendring av et rom kan ha betydning for hvilken kategori rommet tilhører.
For beregning av bygningsarealer i forbindelse med tomters utnyttelse gjelder egne måleregler.

Bygg A: Enebolig. - arealer
2 2

Etasje Bruttoareal (BTA) m Bruksareal (BRA) m

Totalt P-ROM S-ROM

Kjeller. 74 64 20 44

1. etasje. 177 161 145 16

Sum bygning 251 225 165 60

Bygg A: Enebolig. - romfordeling

Etasje Primære rom (P-ROM) Sekundære rom (S-ROM)

Kjeller. Kjellerstue/hobbyrom . Kjellerrom/boder.

1. etasje. Hoveddel med vindfang, gang, tre soverom, bad, Hoveddel med tre boder og garderobearealerBod
stue, kjøkken og vaskerom. Utleiedel med vindfang, og garderobearealer i utleiedelen.
gang, stue/kjøkken, to soverom.

Sum alle bygg
2 2

Bruttoareal (BTA) m Bruksareal (BRA) m

Totalt P-ROM S-ROM

Sum alle bygninger 251 225 165 60
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Kommentarer til arealberegningen

Oppgitte arealer er målt på stedet.
Arealene er oppmålt i henhold til Takstbransjens retningslinjer for arealmåling av bolig - 2008.
Standarden er formulert slik at arealene beregnes uten hensyntagende til lovverk og/eller
byggeforskrifter.
Arealet av utleiedelen i 1. etasjen utgjør ca 54 m2 BRA, derav P-rom 51 m2 og S-rom 3 m2.

I tillegg til de opplyste arealene er det oppført en driftsbyggning på eiendommen. Arealet av denne er ca
325 m2 BRA. Bygget er delt i to deler, en del som redskapshus med kontor/oppholdsrom og toalettrom
og en fjøsdel,- innredet for sau. Av dette arealet er ca 194 m2 redskapshus/garasjebygg med toalettrom
og oppholdsrom/kontor. (Oppholdsrom/kontor utgjør ca 15 m2) Sauefjøset utgjør ca 131 m2 BRA.
Dette arealet er ikke medtatt i arealberegningene, bygget er heller ikke videre vurdert i rapporten.

Kommentarer til planløsningen

Ingen spesielle kommentarer til planløsningen.

.

Grunn og fundamenter

Vurdering av byggegrunn og fundamentering.

Grunnundersøkelser ikke foretatt.

Vurdering TG: 1

Undertegnede har ikke foretatt undersøkelser av grunnen eller fundamentene. Dersom
undersøkelser av disse skal foretas kreves oppgraving og langvarige niveleringer. Det ble
ikke registrert vesentlige sprekker i synlige deler av murer som skulle tilsi at det har vært
/er nevneverdige bevegelser i massene under bygningen.

.

Grunnmur

Undersøkelsen omfatter visuell observasjon som gjelder sprekker og setninger.

Vurdering TG: 1

Grunnmur av sementblokker, enkelte mindre sprekker registreres. Det ble ikke observert
tegn til vesentlige sprekker eller setninger i synlige deler av murene på befaringsdagen.
Stedvis mengler utvendig puss i nedre deler av murene.

.
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Drenering

Vurderingene gjelder fuktsikring av grunnmur og aldringssvekkelse av drensrør.

Observasjonene er visuelle.

Vurdering
Dreneringen er ikke kjent - ut fra boligens alder kan det antas at det ikke er laget eget
drenssystem rundt muren, men at det er selvdrenering til grunn. Ved fuktsøk med
fuktindikator på gulv og veggflater i kjelleretasjen som ikke er påforet registreres det
indikasjoner på fukt. Dette indikerer fuktvandring gjennom muren og betonggulvet, samt at
dreneringen kan ha svekkelser/ikke fungerer som tiltenkt.
Det presiseres at på de påforte gulvene og ytterveggene ikke er mulig å foreta fuktmåling av
grunnmurene uten å foreta inngrep/åpne veggkonstruksjonen. Det antas at fukten kommer
av at dreneringen ikke fungerer optimalt.
Det anbefales at påforet trevegg i kjelleren åpnes for kontroll.

Samlet vurdering,-... 2 - 3.

Levetid
I henhold til NBI er intervallene for utskiftning av drenssystemer og drensledninger 20 til 60
år.

.

Veggkonstruksjon og utvendige fasader

Her gjøres en visuell kontroll av konstruksjon og fasader, med tilfeldig valgte stikktakinger der det er treverk. Det gjøres

oppmerksom på at vurderinger av fasadene er foretatt fra bakkenivå.

Vurdering TG: 2
Veggkonstruksjoner i bindingsverk av tre, utvendig kledd med malt trekledning.
Kledningen fremstår generelt med alderstegn, oppsprekking etter solpåkjenning og
vedlikeholdsbehov.

Levetid
I henhold til NBI er intervallet for maling/vedlikehold av utvendig trekledning 6 til 12 år.
I henhold til NBI er intervallet for utskiftning av utvendig trekledning 40 til 60 år.
I henhold til NBI er intervallet for maling/vedlikehold av utvendig trekledning 6 til 12 år.
I henhold til NBI er intervallet for utskiftning av utvendig trekledning 40 til 60 år.
I henhold til NBI må oppussing og reperasjoner nøye vurderes i forhold til sprekkdannelser
og vedlikehold med vedlikeholdsintervaller på 20-60 år.

.
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Vinduer og dører

Kontrollen skjer med visuell undersøkelse, samt stikktakinger med hensyn til råteskader. Det er foretatt kontroll på tilfeldig

valgte åpne- og lukkemekanismer. Det anmerkes derfor at ikke absolutt alle dører og vinduer trenger å være fullstendig

funksjonstestet.

Vurdering
Vinduer og terrassedører med isolerglass som har en produksjonsdato fra byggetidene.
Vinduene fremstår generelt med alderstegn , værslitasje og slitasje etter bruk -
vedlikeholdstiltak anbefales utført gjevnlig. Det registreres punktert glass i terrassedøra på\
vaskerommet. Det må forventes at vinduene må byttes i nær fremtid,-.... TG 2 - 3.
Innvendige dører fremstår som i vanlig god stand med normal slitasje etter bruk,-... TG 2.

Levetid
I henhold til NBI er intervallet for utskiftning av utvendige trevinduer 20 til 60 år.
I henhold til NBI er intervallet for utskiftninger av utvendige dører av tre 20 til 40 år.
I henhold til NBI er intervallet for maling/vedlikehold av utvendige trevinduer og dører 2 til
6 år.

.

Takkonstruksjon

Her vurderes ventilering samt synlige tegn til fukt, sopp, råte og treskadeinsekter på tilgjenglige steder. Tilfeldige

stikktakinger foretas. Det er ikke flyttet på lagrede gjenstander og lignende.

Vurdering TG: 1
Takkonstruksjon av tre med saltaks form av W-takstoler. Det registreres noe muselort på
kaldtloftet, forøvrig registreres det ingen negative indikasjoner vedrørende konstruksjonen.
Kaldtloftet er ventilert med luftespalter fra gesimser.

.

TG: 1Taktekking

Undersøkelsen omfatter visuell vurdering av taktekkingsmaterialer. Her kommenteres også undertak, vindskier og

gesimser.

Vurdering
Taktekkingen beror på takshingel. Tekkingen er iflg. eier fra 2005. Takflatene er besiktiget
fra bakkenivå, noe som medfører at enkelte deler av takflatene ikke er særlig besiktiget
grunnet vanskelig tilkomst.
Synlige deler av taktekkingen viser ingen spesielle tegn til skader på befaringstidspunktet -
shingelen fremstår med normale alderstegn.

Levetid
I henhold til NBI er intervallet for omlegging av asfalttakshingel 20 til 30 år.

.
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Renner, nedløp og beslag

Undersøkelsen omfatter visuell vurdering som gjelder mekanisk skade, rust m.m.

Vurdering
Renner og nedløp av overflatebehandlet stål, det ble ikke registrert vesentlige skader på
renner eller nedløp. Renner og nedløp fremstår i meget god stand og antas å være byttet i
forbindelse med byttet av taktekkingen i 2005.

Levetid
I henhold til NBI er intervallet for utskiftning av takrenner og nedløp av overflatebehandlet
stål 25 - 35 år.

.

Terrasse, balkonger og utvendige trapper

Undersøkelsen omfatter visuell vurdering med hensyn til skader. Der det er treverk tas tilfeldige stikktakninger.

Rekkverk kontrolleres.

Vurdering
Romslig overbygd terrasse/veranda med utgang fra stua i hoveddelen av boligen. Dekke av
terrassebord som fremstår i relativt god stand men med normal slitasje etter bruk. Rekkverk
er montert og godt festet med god høyde,-.... TG 1 - 2.
Mindre veranda med utgang fra et soverom i hoveddelen. Rekkverk er montert. Verandaen
fremstår med noe slitasje og vedlikeholdsbehov,-.... TG 2.
Betong trapp/platting ved hovedinngangen. Trappa/plattingen fremstår i relativt god stand
men med værslitasje og alderstegn. Det er ikke montert rekkverk i trappa,-... TG 2.

.

Piper og ildsteder

Her vurderes pipens synlige sider, samt forhold vedr. feieluke. Tetthet og funksjon er ikke kontrollert.

For ildsteder vurderes avstand til brennbart materiale.

Vurdering
Det er montert pipe, vedovn er montert i stue/kjøkken i utleiedelen samt at det er montert
vedovn i stua i hoveddelen.
Forøvrig er ikke forhold omkring pipe og ildsteder spesielt vurdert av takstmann - dette må
eventuelt gjøres av det kommunale feiervesen.
Dermed ingen TG valgt.

.
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Etasjeskillere

Visuelle observasjoner som spesielt omfatter forhold angående vesentlige skjevheter som kan ha kontruksjonsmessige

negative avvik.

Vurdering
Det registreres noe skjevheter i etasjeskiller/bjelkelaget,- noe som må ansees som å være
normalt i boliger fra denne byggetiden. I baderomsgulvet i utleiedelen registreres det relativt
store skjevheter. Eier opplyser at skjevhetene ikke har forverret seg så lenge han har hatt
boligen (2008).

.

Rom under terreng

Undersøkelsen omfatter visuell kontroll av fuktmåling av tilfeldig valgte punkter på tilgjengelige flater.

Risikokonstruksjoner er benevnt, det vil si konstruksjonstyper som erfaringsmessig har høy skadefrekvens.

Der det er krypkjeller er denne kontrollert om ikke annet er nevnt.

Vurdering TG: 2
Boligen har krypkjeller. Erfaringsmessig er dette en type konstruksjon som kan ha høy
skadefrekvens. I dette tilfellet er krypkjelleren begrenset kontrollert, bare i et mindre
område,-. et stykke inn fra luken i kjelleretasjen. Det registreres merker etter fukt i
stubbloftsplater/vindtetting for bjelkelaget ved rørgjennomføringer. Eier opplyser at dette
er tegn etter tidligere skade for flere år siden som den gang ble utbedret fra oversiden,
disse platene er dermed ikke byttet. Ved fuktsøk med fuktindikator registreres det ingen
unormale utslag. Ved fuktmåling i tilfeldig valgte bjelker registreres det noe høye
fuktverdier i bjelkene. Det anbefales at det monteres flere ventiler i ringmurene for å øke
ventileringen av krypkjelleren.

Deler av kjelleren er innredet. Ved fuktsøk med fuktindikator på steder hvor det var mulig
å kontrollere direkte på flater som ikke var påforet med trekonstruksjoner registreres det
noe indikasjoner på fukt, noe som må ansees som å være normalt for boliger fra denne
byggetiden.
Det presiseres at på de påforte ytterveggene ikke er mulig å foreta fuktmåling av
grunnmurene uten å foreta inngrep/åpne veggkonstruksjonen. Det antas at fukten kommer
av at dreneringen ikke fungerer optimalt.

.
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Bad,

Det er fuktmålerutstyr og visuelle observasjoner som er lagt til grunn for vurderingene.

Fuktvurderinger med påregnelige skader er foretatt i områder som gulv og vegger.

Tilstøtende rom og rom i etasjen under baderom er også besiktiget hvis disse rom tilhører samme boenhet.

Ventilasjon på rommet kommenteres.

Lett tilgjengelige sluk besiktiges og kommenteres.

Baderomsinnredninger vurderes.

Det er ikke flyttet på innredninger og utstyr.

Vurdering
Bad i utleiedelen :
Bad med belegg på gulvet, baderoms/våtromsplater på vegger. Rommet inneholder wc,
baderomsinnredning og dusjkabinett. Eier opplyser at det er montert sluk under kabinettet.
Sluk samt fallforhold til sluk ble ikke kontrollert da sluket dermed ikke er tilgjengelig.
Det registreres relativt store skjevheter i gulvet, eier opplyser at skjevhetene har vært slik i
flere år men at dette ikke har forverret seg.
Badet er ventilert med naturlig avtrekk.
Generelt anbefales det at det monteres mekanisk avtrekk i alle våtrom, da i kombinasjon
med luftespalte i forbindelse med døra for å sikre tilstrekkelig tilluft til rommet.
Fuktsøk med fuktindikator på badegulvet samt øvrige erfaringsmessige utsatte steder viste
ingen indikasjoner til fukt på befaringsdagen.
For dette badet,-.... TG 2.

Bad i hoveddelen :
Bad med flislagt gulv, oppkantfliser på vegger med baderomsplater. Eier opplyser at dette
badet er fra 1998. Badet inneholder wc, baderomsinnredning og dusjkabinett.
Sluk samt fallforhold til sluk ble ikke kontrollert da sluket er plasser under dusjkabinettet og
dermed ikke tilgjengelig.
Badet er ventilert med mekanisk avtrekk.
Det registreres slitte/sprekte fuger i gulvet. Ved fuktsøk med fuktindikator registreres det
indikasjoner på fukt i gulvet, da særlig i området ved kabinett og wc. Dette bør kontrolleres
nærmere, dermed ingen TG valgt for dette badet.

Levetid
I henhold til NBI er intervallet for utskiftning av fugemasse i bevegelsesfuger 8 til 20 år.
I henhold til NBI er intervallet for omfuging av keramiske fliser 15 til 30 år.
I henhold til NBI er intervallet for utskiftning av våtrom/baderomsplater 10 til 20 år.
I henhold til NBI er intervallet for utskiftning av utslagsvask og WC 20 til 50 år

.
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Vaskerom

Det er fuktmålerutstyr og visuelle observasjoner som er lagt til grunn for vurderingene.

Fuktvurderinger med påregnelige skader er foretatt i områder som gulv og vegger.

Tilstøtende rom og rom i etasjen under vaskerom er også besiktiget hvis disse rom tilhører samme boenhet.

Ventilasjon på rommet kommenteres.

Lett tilgjengelige sluk besiktiges og kommenteres.

Det er ikke flyttet på innredninger og utstyr.

Vurdering TG: 1
Romslig vaskerom med egen inngang utenfra i tillegg til den innvendige inngangen.
Eier opplyser at vaskerommet ble oppusset i 2012. Rommet har belegg på gulvet og malt
glassfiberstrie på vegger, unntak er vegger i våtsone ved utslagsvask hvor det er montert
våtromsplater.
Gulvsluk er montert. Rommet vurderes som å være noe mangelfult ventilert, kun med
ventil i vinduet.Generelt anbefales det at det monteres mekanisk avtrekk i alle våtrom, da i
kombinasjon med luftespalte i forbindelse med døra for å sikre tilstrekkelig tilluft til
rommet.
Fuktsøk med fuktindikator på vaskeromsgulvet samt øvrige erfaringsmessige utsatte steder
viste ingen indikasjoner til fukt på befaringsdagen.

Tilstandsgraden er satt ut fra visuell slitasje i rommet.

Levetid
I henhold til NBI er intervallet for utskiftning av utslagsvask 20 til 50 år.
I henhold til NBI er intervallet for utskiftning av venyl og linoliumsbelegg 15 til 25 år.

.
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Kjøkken

Visuell observasjon spesielt med tanke på ventilering. Videre bruk av fuktmålerutsyr i erfaringsmessig fuktutsatte områder

som for eksempel oppvaskbenk, oppvaskmaskin og kjøleskap.

Det er ikke flyttet på innredninger og utstyr.

Vurdering
Kjøkken i hoveddelen :
Eier opplyser at dette kjøkkenet ble oppusset i 1998. Kjøkkenet har belegg på gulvet og
panelte vegger.
Innredning med malte fronter, folierte benkeplater med trestruktur.
Utsparing i innreningen for kjøleskap og komfyr.Mekanisk avtrekk er plassert over
komfyren.
Området mellom benk og overskaper er flislagt.
Ingen tegn til fukt ved fuktsøk på erfaringsmessig fuktutsatte områder.
Generelt fremstår rommet og innredningen med normal aldersslitasje/slitasje etter bruk.
For dette kjøkkenet,-.... TG 1.

Kjøkken i utleiedelen :
Kjøkken med enkel innredning fra byggetiden. Innredning med folierte fronter og
benkeplater.Utsparing i innredningen for kjøleskap og komfyr. Rommet og innredningen
fremstår med noe slitasje etter bruk og generelle alderstegn.
Ingen tegn til fukt ved fuktsøk på erfaringsmessig fuktutsatte områder,-.... TG 1 - 2.

.

Innvendige overflater

Her medtas kun rom som ikke er beskrevet tidligere.

Alle rom er kontrollert når annet ikke er angitt. Det gjøres oppmerksom på at det er bare de rom som har vesentlige visuelle

feil/skader på overflater som blir kommentert.

Vurdering
Generelt fremstår de innvendige overflatene som ivaretatt og i relativt god stand men preges
stedvos av alder og slitasje samt utidsmessigheter,-... TG 1 - 2.

.

Innvendige trapper

Visuell observasjon spesielt i forhold til lysåpninger i trapp/rekkverk.

Rekkverkshøyder er også vurdert.

Vurdering TG: 1
Betongtrapp er montert fra 1. etasjen til kjelleren. Treappa fremstår i god stand.
Håndløper er montert og godt festet med god høyde.

.
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VVS

Her vurderes vannrør, avløpsrør, varmtvannsbereder, sentralvarmeanlegg og brenseltank. Vurderingene gjelder kun alder og

materialvalg ut fra visuelle observasjoner eller opplysninger som fremgår av fremlagte tegninger, byggebeskrivelse eller

andre godkjente dokumenter.

Vurdering
Røroppleggene er ikke kontrollert og tilstandsvurdert på befaringen - en eventuell kontroll
må utføres av rørlegger da dette er utenfor takstmanns fagområde.
Dermed ingen TG valgt.

Levetid
I henhold til NBI er intervallet for utskiftning av varmtvannsbereder 15 til 25 år.
I henhold til NBI er intervallet for utskiftning av utslagsvask og WC 20 til 50 år.

.

Elektrisk anlegg

Vurdering
Det elektriske anlegget er ikke kontrollert og tilstandsvurdert på befaringen - en eventuell
kontroll må utføres av en el-takstmann/godkjent kontrollør.

Dermed ingen TG valgt.

Rapporten kan kun brukes av godkjente medlemmer av: Initialer: Side 15 av 15
NITO Takst - NTF, Norges Takseringsforbund 19.08.2013
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Når kjøpte du boligen?

tocE

@ *;,;;,"*..*." @ irrrTp_.ll*:i"

TIL ORIENTERING VIL DETTE SK-'EMA VÆRE EN DEL AV SALGSOPPGAVEN

Dette er et setvstendig skjema som benyttes uavhengig av om det tegnes eierskifteforsikring etter ikke.
Dersom det skat tegnes eierskifteforsikring må siste side også fyttes ut av både meg[er og selger.

SALGSOBJEKT (VENNLIGsT BRUK BLoKKBoKSTAVER)

Enebolig eller rekkehus/to- flermannsbolig med eget gnrlbnr m/Boligsalgsrapport

Enebolig eller rekkehus/to- flermannsbolig med eget gnr/bnr u/Boligsalgsrapport

Eierseksjon - alle typer Ieiligheter inkl fritidsleiligheter

Annet (spesifiser - kan ikke forsikres):

VEN N LIGST B RU K B LO KKBOKSTAVER

Snr"/Andelsnr./Aksjenr. Festenr./Leilnr

7'r

tl I
Kommune

gsiAD I vqiæ I
Hvor lenge har du bodd i bollgen? Har du bodd i boligen de siste 1 2 mnd. ? Hvis NEI: Krav til

5ÅB

[] Rndetlakle - alle typer boliger med andel/akjse

I Tomt/hytte

! Eierseksjon - to/flermannsbolig eller rekkehus med snr

Boligsalgsrapport på

enebolig/hytte.

Adresse

"}

Er villå-/husforsikringen utvidet med sopp/råte dekning?

Polise-/avtalenr

I rn frnu

l
Ved dødsbo, kryss her

Avdødes navn

f Ved salg for dødsbo eller andre tilfeller hvor selger ikke kjenner eiendommen, skal ikke spm besvares, men egenerklæringen
skal foreligge.

SELGER (1)

ØYlttr!5's't"EtE-tv Io

Fornavn

-

, K^lr'; Å T

FRouquf,,
I_=tJ

Ny adresse

SELGER (2)

Etternavn

t-._-' __-----i
Tlf. privat

l-i
l

Fornavn

Ny adresse

I

Postnr.
_t

L

E- post

Dersom egenerklæringen fylles ut av andre enn eier, bes grunnen oopgis:

I[-_-]I

]i..]ITiALER

l

_-:r1_l



SPØRSMÅL FOR ALLE TYPER EIENDOMMER
Alle spørsmål som besvares med'Ja" skal utdypes nætmere i kotnmentarfeltet.

2.1 Hvis ja, redegjør for hvå som bte gjort, når og om arbeidet er utfø rt av; uhg lærte personer/egeninnsais/dug nad. Er arheidet glort av fag tært

- ooooi firmanavn:

3. Kjenner du tit om det erlhar vært prDbtemer med itdSed/skorstein/pipe f.eks.dårtig trelk, !E9!&e!!å!99! =]js!!ittf . =1E4,9n9rld4 _
I tn I rrrrr il Hnatx«e Kommertarer l

1. Kjenner du iit om det erlhar vært feil titknyttet bad/våtrom, l.eks sprekk råte, elter soppskader?

R rA 0l NEr Kommentarer

2. Kjenner du til om det er utført arbeid på bad/våtrom, herunder oppussing, siste 10

fl rn filrrr Kommentarer

4, Kjenner du til om det erlhar vært prDbtemer

Fl -la til rurr F tnntxxr Kommentarer

4.1. Kiennerdutitomdeterutførtarbeidmeddrenering/fuktsikring?Hvisja,redegjørforhvasombtegjort, og av hvem.

E tn ffir'rrr Kommentarer Ir-
/ært tilbakestaq av avløosvann i sluk e[[er [iqnende?5. Kjenner du til om det erlhar vært tilbakestag av

Ern ffina
/ært tilbakestag av avløpsvann i sluk euer [ignende?

Kommentarer ---.l

6. Kjennerdu til om det erlhar vært setningsskader, f.eks. tv etler lignende?

E ro E i.rrt Kommentarer | "§KlEv I tÅLv I BAb
7. Ki"nn". du tit om det er/har vært sopp, r f .ek rotter.

E -rn ffi ruer Kommentarer

8. Kjenner du til om det er/har vært utettheter i terrasse / 9ar

E jn ffi rurr fr ver txxr Kommentarer

8.1 Kjenner du tit om det har vært utført arbeid på taktekking/ takrenner/ beslag?

X ro E rurt 3 vETTKKE Kommentarer

82 Hvis ja, er arbeidet utført av ufagtæile? Hvis arbeidet er utført av faglært - oppgi firmanavnr

Kilfaglært iFaglært
har vært manqter/ u ink,sentratfyr,9. Kjenner du tiI om det erlhar vært mangter/ utført arbeider/ kontrotI ved et-anlegget og andre instatlasioner, f.eks otjetanl('sentratfyr,

Kommentarer

med drenering, fukt etter fuktmerker i kjelleren/underetg.?

ventilasion?
.I rn {r'ier

:I JA

12.

irl ;a

9.1 Hvis jå, er arbeidet utført av ufaglærte? Hvis

fl Ufaglært EFaglært Hvis faglært, hvem

10. Kjenner dutitomdeter/harværtfeitved/utførtarbeid/værtkontroltPåvann/avtøp?

E rn ffrurr Kommentarer | =-
10.1 Hvis ja, er arbeidet utført av ufagtærte? Hvis arbeidet er utført av fagtært - oppgi firmanavn:

fl ufaqlaert lllFaglært Hvis faglaert, hvem

11, Kjenner du tit om ufagtærte personer har utført arbeider som krever fagtige kvatifikasioner som f.eks rørtegger, membranlegger, elektriker,
snekker et?

.( ruer

Kienner du tit reguteringsptaner, andre planer, nabovarseI etter offenttige vedtak som kan medføre endringer i bruken av eiendommen elter
av eiendommens omgivelser, elter forslag tiI dette?

ff rurr 'fl ver txxe Kommentarer t l

13. Kjenner du til mangtende ferdigattest/midtertidig brukstittatetse/påbud/heftetser/krav vedrørende eiendommen?

e rn Srurr Kommentarer

14. Dersom eiendommen setges med utteiemutighet, teitighet, hybet e.t., kjenner du tiI om denne er godkient hos bygningsmyndigheiene

I tA fl r'rrr E vET IKKE Kommentarer 
]

I

I

15. Foretigger det tøpende teiekontrakt på hete etter deter av boligen/eiendommen, Hvis ia, redegiør:

Ern ffrun Kommentarer I ___ l
16. Kjenner du tit om det foreligger skaderapporter utarbeidet de siste 5 år?

R,o !l rutt Komrnenrarer I lUaea,i §![jlt'fuvt Ppoft.tt-( _
17. E- J^+,,r--h^ii^+ ^^^-ai^^-t.i^- -q L^!;.^F5 lar aia.^- ^l ^l L',-^i^-^-- H^-^^-^';^ii uei uiui ueiuui uiiui giiiici Kiiig Pd triigeii i ,-i gjri ej uPPiii.i 

^ru,'r Pq q! pr9,,,,,ysrrr uqr sSrrsuE ^-^--:L^L^,, -.,,-^- ; ?r^-t, F'-a ^"u-ttt.^--^iliiui qiuciiut Siri -j r r.cr 
^ 

9r oq ov

K,o il irrr Kommentarer

18. Kjenner du til om det er foreiatt radonrnåting på eiandommen?

Kom nrentarer

/ tak/ fasade?

r].-1 lA I lLrt fi vrrtrxr Kommeniarer L

:i.le 2:'i l ri.t I Itå LEB;



PROT§CTOffi

SPØR5MÅL FOR LEILIGHETER I SAMEI ER/ BORETTSLAG/BOLIGAKSJESELSKAP:
mål 19 besvares kun for tsameter,

Kjenner du tit om sameiet/taget/selskapet er involvert i tvister av noe slag?

E
20.

JA E rurt E vrr txxr Kommentarer

Kjenner du tit vedtakÆo'slag tit vedtak om forhotd vedr eiendommen [for eksempet vedtikehotdsbehorl som kan medføre økt husteie/økte

fetlesutgif ter?

fl n E rurt E vrr trxr Kommentarel

Er dei andre forhotd ved eiendommen som kan være relevant for kiøper å vite om?

(Avkrysningsmulighetene på s.2 er ikke uttømmende for å oppfylle opplysningsplikten overfor kjøper).

ANSVARLIG MEGLER (må fylles ut)

Meglers oppdragsnummer

AvdelingFirma

T
TEGNING AV EiERSKIFTEFORSIKRING

-Jeg er orienteri om miit mulige ansvar som

setger etter Avhendingstoven,og om Proiector
Forsikring ASA sitt eierskifteforsikringsiiLbud

Jeg er klar over åt premietitbudet som er gitt
av megter, kun er bindende for Protector
Forsikring ASA i 6-seks måneder fra signering
av dette skiema. Etter 6 måneder må egen-
erk[æring ssk,iemaet signeres på nytt/eventuelte
endringer må påf øres.Prisen på ny signeringsdato
tegges til grunn, BSR skal iornyes etter 6 mndr.
fra rapportdato. Dette er setgers ansvar. Dersom

BSR ikke fornyes oppnås ikke rabatt.

SETT KRYSS

tr Jeg bekrefter at eiendommen ikke setges som Ledd i næringsvirksomhet, elter for øvrig er i strid med viikårenes pkt 5

I Jegerkientmed atselskapetsansvarbortfatler.dersomkraveitiLBsRikkeeroppfylt, jf.vitkårenespkt6

K r",jegtegnerhervedeierskifteforsikrirg,ogbekrefteråhamottattoglestvitkåreneavl.januar20l2ogbrosiyren"Attduvilviteomeierskifte-
forsikring" Forsikringen trer i kraft fra det tidspunkt begge parter har signert kjøpekontrakten. Gytdig forsikring forutsetter at premie er betaLt'

Dersom det er mer enn 3 måneder fra undertegning ", 
-kånir"t<t 

tiL avta[i overtaketse, trer forsikringen først i kraft på overtakelsesdagen'

Forsikringen er ugyldig dersom den er tegnet i strid med vilkårene, if. pkt. 5 og 6 i vitkårene.

I Nei,ieg tegnerikke eierskitieforsikring,menjegbekrefteratmeglerhartilbudtmegåtegneeierskifteforsikring.

Det kan ikke iegnes eierskifteforsikring dersom det er avkrysset for "annei'. Forsikringen gjeLder ikke satg meLlom ektefeLLer, s[ekt i opp- eller 
]

nedadgående tinje, søsken, me[[om personer som bor eLLer har bodd på eienclommen, eLteiandre nærsiående, eller når satgei skjer som tedd i selgers

næring'svirksomiet. Dette skjema kan kun benytr'es veci satg iormiciiei gjennom megLer/acivokai som har avlaLe med Proiecior Forsikring ASn

Dato sred

ii

ti
1l

!!ittglE8.
For øvrig oppfordrer selger potensietle
kjøpere til å undersøke eiendommen
grundig lf. Avhendingstovens § 3-1 0

TIL SELGER :

Jeg bekrefter at opplysningene er gitt etter
beste skjønn. Jeg er kjent med at dersom.ieg

har gitt ufultstendige, uriktige eL[er misvisende
opptysninger om eiendommen, viI selskapet
kunne søke helt elter delvis regress for sine

utbeta[inge1 eller se[skapets ansvar viI settes

ned eLter faLte bort, jf. vil.kår for eierskiftefor-
sikring punkt 9 og forsikringsa'rtaLeloven
kapittei 4.

i-/fuq.u- -,
SeLger {2) underskrifiSetger{lJunderskrift _,,, ____l i -*-_: :_:-._ 

-:...
t: 

D.i,. * A;L av ',orsikrinq-savtiten meffor,r seiger og f *tk*'rg=iåLsf<apet-Sr=t enaret'. t jar,uaizat Z
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Ønsker du å realisere 
din boligdrØm?

Vi vil hjelpe deg! Vårt team på 150 rådgivere, fordelt 
på alle våre kontorer, er fast bestemt på å gi alt for 

å gi deg de beste betingelser og gode råd, basert på 
faglig kunnskap og lokal kjennskap.

 

”Jeg har muligheten til å 
hente kompetanse fra et 

solid fagmiljø i banken, 
men viktigst av alt er at 

jeg har kunnskap om 
kristiansand, inansiering 

og deg.”

Øystein Pedersen 
| oystein.pedersen@sor.no 

| Kristiansand

sor.no | tlf: 09200
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BUD PÅ FAST EIENDOM 
 
 
Jeg / vi gir herved bud på følgende eiendom:___________________________   Oppdragsnr.:_________________  
 
Gnr:  Bnr:  Snr:  Kommune:  

 
Pris kr: __________________(med bokstaver)_______________________________________________________ 

 
Jeg er kjent med at overdragelsesomkostninger i henhold til salgsoppgaven kommer i tillegg til kjøpesummen, og har gjort 
meg kjent med baksiden av nærværende budskjema hvor disse fremkommer. Budgiver er videre kjent med at ABCenter 
ved gjennomføring av handelen alltid overskjøter eiendommen.  Jeg har lest og gjort meg kjent med innholdet i ABCenters 
salgsoppgave samt alle vedlegg. Bud skal inngis til ABCenter, som formidler disse videre til oppdragsgiver. Blir 
budskjemaet faxet til ABCenter skal det bekreftes mottatt før det betraktes som gyldig. 
 
 
   Finansiering av kjøpet:            
 
Egenkapital:  kr............................................... 
 
Lånefinansiering: kr.                                                 Bankens navn / saksbehandler:______________________ 
           
Sum   Kr.      Jeg ønsker å bli kontaktet av Sparebanken Sør for   

           finansieringstilbud   

 
 
Ønsket overtagelsesdato: ___________________     Budet vedstås til: _______________________ 

 
Eventuelle andre betingelser eller forbehold i forbindelse med budet: 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Navn: _________________________________    Navn:______________________________________ 
                  
Adresse: _______________________________    Adresse:____________________________________                           
    
Postnr.____________  Sted:_______________   Postnr.____________ Sted:____________________
  
e-post: ________________________________   e-post:_____________________________________
    
Personnr._______________________________   Personrn.___________________________________
  
Tlf.: _______________ /_______________   Tlf.:__________________/ __________________ 
     

 
               
   Budgiver         Selger                                 
 
Jeg har lest og gjort meg kjent med  Som selger av eiendommen aksepterer jeg det 
orienteringen bak på budskjemaet. endelige budet. 
      
 
Sted / dato: ______________________________  Sted / dato: _______________________________ 
 
 
Budgiver: ________________________________   Selger: ___________________________________ 
 
 
Jeg forhøyer herved budet mitt på samme betingelser til 
 
kr: _______________ Reg. kl.:_________ Vedstås til:___________  
 
kr: _______________ Reg. kl.:_________ Vedstås til:___________  
 
kr: _______________ Reg. kl.:_________ Vedstås til:___________  
 
kr: _______________ Reg. kl.:_________ Vedstås til:___________  
 
kr:________________ Reg. kl.:_________ Vedstås til:___________ 

 
                                                                                                            
Budgiver: ________________________________                                



ORIENTERING TIL BUDGIVER 
 
Ønsker du veiledning eller opplysninger i forbindelse med budgivningen, er du hjertelig velkommen til å kontakte ABCenter. 
 
   OMKOSTNINGER  I  TILLEGG TIL KJØPESUMMEN        
 
Som kjøper av eiendommen må du dekke følgende salgsomkostninger: 

Dokumentavgift til staten med 2,5 % av kjøpesummen. 
Tinglysingsgebyr til staten med kr. 1.060,- for tinglysing av skjøte. 
Tinglysingsgebyr til staten inkl. panteattest med kr. 1.256,- for hver obligasjon du må tinglyse i forbindelse med 
låneopptak. 
Ved borettslagsleilighet: tinglysingsgebyr til staten med kr. 430,- for tinglysing av skjøte og kr. 430,- for 
tinglysing av pant. 

Det tas forbehold om endringer i de offentlige avgiftene. 
 
 
   EGENKAPITAL – LÅNEKAPITAL              
 
Når det gjelder den videre finansiering, må du føre opp eventuell egenkapital med det beløp du selv disponerer. Videre hvordan 
restbeløpet er tenkt finansiert, enten ved låneopptak i bank eller andre kreditinstitusjoner. Vi ber om å få navngitt 
finansieringskildene. Lånene bør dokumenteres med lånetilsagn dersom ditt bud blir akseptert. Du bør således ha skaffet deg en 
forhåndsuttalelse om dine lånemuligheter. 
 
 
   FORBRUKERINFORMASJON OM BUDGIVNING         

 
Informasjonen er utarbeidet av Forbrukerombudet, Forbrukerrådet, Den Norske Advokatforening ved 
Eiendomsmeglingsgruppen, Eiendomsmeglerforetakenes Forening og Norges Eiendomsmeglerforbund, på grunnlag av 
blant annet forskrift om eiendomsmegling § 6-3 og § 6-4. 
Nedenfor gis en oversikt over de retningslinjer som forbrukermyndighetene og organisasjonene anbefaler benyttet ved 
budgivning på eiendommen. Avslutningsvis gis også en kort oversikt over de viktigste rettsreglene tilknyttet 
budgivning. 
 

GJENNOMFØRING AV BUDGIVNING: 
1. På forespørsel vil megler opplyse om aktuelle bud på eiendommen, herunder om relevante forbehold. 
2. Bud inngis til megler, som formidler disse videre til oppdragsgiver.  
3. Budets innhold:  

I tillegg til eiendommens adresse (eventuelt gnr/bnr), kjøpesum, budgivers navn, adresse, e-postadresse, telefonnummer 
osv. bør et bud inneholde: Finansieringsplan, betalingsplan, akseptfrist, overtakelsesdato og eventuelle forbehold; så som 
usikker finansiering, salg av nåværende bolig osv. Normalt vil ikke et bud med forbehold bli akseptert før forbeholdet er 
avklart. Konferer gjerne med megler før bud avgis. 

4. Megler skal legge til rette for en forsvarlig avvikling av budrunden. I forbrukerforhold (dvs. der oppdragsgiver er 
forbruker) skal ikke megleren formidle bud med kortere akseptfrist enn kl.12.00 første virkedag etter siste annonserte 
visning. Etter denne fristen bør budgivere ikke sette en kortere akseptfrist enn at megler har mulighet til, så langt det er 
nødvendig, å orientere oppdragsgiver, budgivere og øvrige interessenter om bud og forbehold. Det bør ikke gis bud som 
diskriminerer eller utelukker andre budgivere. Dersom bud inngis med en frist som åpenbart er for kort til at megleren 
kan avvikle budrunden på en forsvarlig måte som sikrer oppdragsgiver og interessenter et tilstrekkelig grunnlag for sine 
handlingsvalg, vil megler fraråde budgiver å stille slik frist. 

5. Normalt kreves at budgivers første bud inngis skriftlig til megler. Senere endringer i budet inngis imidlertid ofte muntlig. 
Slike endringer bør ikke skje per e-post, sms-melding eller til telefonsvarer, da risikoen for at denne type meldinger ikke 
kommer frem i tide er større enn ellers. 

6. Megleren vil uoppfordret gi sin vurdering av det enkelte bud overfor oppdragsgiveren, når budet er gitt innenfor fristene i 
punkt 4.  

7. Megleren vil så langt det er nødvendig og mulig holde budgiverne orientert om nye og høyere bud og eventuelle 
forbehold.  

8. Etter at handel har kommet i stand, eller dersom en budrunde avsluttes uten at handel er kommet i stand, kan en 
budgiver kreve kopi av budjournalen i anonymisert form. 

9. Kopi av budjournal skal gis til kjøper og selger uten ugrunnet opphold etter at handel er kommet i stand. Dersom det er 
viktig for budgiver å bevare sin anonymitet, bør budet fremmes gjennom fullmektig.  

10. I spesielle tilfeller kan megler skriftlig invitere til lukket budrunde. Nærmere opplysninger vil i tilfelle bli gitt aktuelle 
interessenter.  

 
 

 
VIKTIGE AVTALERETTSLIGE FORHOLD: 
 

Det eksisterer ingen angrerett ved salg/kjøp av fast eiendom. 
 

Når et bud er innsendt til megler og han har formidlet innholdet i budet til selger (slik at selger har fått kunnskap om 
budet), kan budet ikke kalles tilbake. Budet er da bindende for budgiver frem til akseptfristens utløp, med mindre budet 
før denne tid avslås av selger eller budgiver får melding om at eiendommen er solgt til en annen (man bør derfor ikke 
gi bud på flere eiendommer samtidig dersom man ikke ønsker å kjøpe flere enn en eiendom). 

 
Selger står fritt til å forkaste eller akseptere ethvert bud, og er for eksempel ikke forpliktet til å akseptere høyeste bud.  

 
Når en aksept av et bud har kommet frem til budgiver innen akseptfristens utløp er det inngått en bindende avtale.  

 
Husk også at et eventuelt bud fra selger til kjøper (såkalte "motbud"), avtalerettslig er et bindende tilbud som medfører 
at det foreligger en avtale om salg av eiendommen dersom motbudet i rett tid aksepteres av kjøper 






